

اخبار

تحریم‌های جدید ایران علیه اتحادیه اروپا و انگلیس



سختگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اقدام اتحادیه اروپا و نیز رژیم انگلیس در خصوص اعمال تحریم علیه تعدادی از اشخاص حقیقی و حقوقی ایرانی را قویا محکوم کرد.

ناصر کنعانی افزود: اقدام اتحادیه اروپا و رژیم انگلیس نشانه ناتوانی ذهنی آنها از درک درست واقعیت‌های ایران و نیز سردرگمی آنان در قبال اقتدار جمهوری اسلامی ایران است.

کنعانی همچنین اقدامات تحریمی اخیر اروپا و انگلیس علیه برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی، مسؤلان قضایی، نظامی، انتظامی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران را نشانه استیصال، سرخوردگی و عصبانیت آنان از شکست فضاحت بار اخیر در ایجاد بی ثباتی در ایران به رغم تلاش ها و هزینه های سنگین دانست و افزود: البته آنان به خوبی می دانند که تحریم ها بر عزم و اراده ملت ایران برای مقابله با دخالت و توطئه های خارجی خلیی وارد نخواهد کرد.

سختگوی وزارت امور خارجه در پایان اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران حق خود برای عمل متقابل در خصوص این قبیل سیاست های شکست خورده را محفوظ دانسته و به زودی فهرست تحریم‌های جدید علیه ناقضان حقوق بشر و مروجان تروریسم در اتحادیه اروپا و انگلیس را اعلام خواهد کرد.

گفتنی است، اتحادیه اروپا روز دوشنبه در بیانیه‌ای با ارائه جزئیات بسته تحریمی ضدایرانی خود، اعلام کرد که ۱۸ شخص و ۱۹ نهاد را در لیست تحریم‌های خود قرار داده است. همچنین وزارت خارجه انگلیس نیز روز دوشنبه اعلام کرد که نام چند فرد و نهاد ایرانی را به فهرست تحریم‌های خود اضافه کرده است.

بر جام چند ماه است که در دستور کار نیست

ند پرایس، سختگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک نشست خبری با اشاره به اقدامات جدید تحریمی این کشور و متحدان اروپایی‌اش ایران را منتهم به «نقض حقوق بشر» کرد و گفت که آمریکا در این زمینه همراه انگلیس و اتحادیه اروپا عمل کرده است.

به گزارش ایسنا، او در ادامه با اشاره به این‌که تحریم‌های جدید اعمال شده از سوی آمریکا با رایزنی دقیق با متحدان این کشور انجام شده است، گفت که این تحریم‌ها افراد و نهادهای ایرانی را که در برابر معترضان بوده‌اند را هدف قرار داد.

سختگوی وزارت امور خارجه آمریکا با مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران گفت: امروز، ما در نیاز به مقابله با حاکمیت ایران با متحدان و شرکای‌مان یکی شده‌ایم.

او در ادامه در پاسخ به سوالی درباره اظهارات جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا درباره روند قرار دادن نام سپاه پاسداران ایران در فهرست سازمان‌های تروریستی این نهاد اروپایی و این که وزیر امور خارجه ایران گفته است که بورل به او اطمینان داده است نام سپاه در این فهرست قرار نگرفت، گفت: ما شاهد اظهاراتی از سوی وزیر امور خارجه ایران بوده‌ایم که حداقل جای تردید دارد. پرایس ادامه داد: ما درباره متحdan اروپایی‌مان از موضع قوی و اصولی اروپا در قبال سپاه پاسداران استقبال می‌کنیم.

سختگوی وزارت امور خارجه آمریکا در پاسخ به این که آیا مردم بودن بورل در این زمینه، به دلیل امید او به احیای برجام (توافق هسته‌ای) است، بیان کرد: من نمی‌توانم چیزی درباره اظهارات بورل بگویم، بهتر است این سوال از اتحادیه اروپا پرسیده شود و این سوال مربوط به متحدان اروپایی است. چیزی که جای سوال ندارد، برجام است. ما به وضوح گفته‌ایم که برجام چند ماه است که در دستور کار نیست. ما در مورد ایران روی انتقال این پیام صریح تمرکز کرده‌ایم.

پرایس در بخش دیگری از این نشست، اشاره به تحریم‌های حقوق بشری آمریکا علیه ایران، گفت: اگر ایران اقداماتش را ادامه دهد، فشار بیشتری بر ایران اعمال خواهیم کرد.

یابد محکومیتی عینی و منسجم انجام شود؛ سپس در سطح اتحادیه اروپا بررسی می‌کنیم. وی سپس در توییتی نوشت: ما امروز اقداماتی علیه استفاده دولت ایران از زور علیه شرکت‌کنندگان در اعتراضات مسالمت‌آمیز و مردم خودش اتخاذ کردیم. ما ۱۸ شخص و ۱۹ نهاد که شامل مقامات بالارده سپاه پاسداران و چهره‌های سیاسی و رسانه‌ای مهم می‌شود را تحریم کردیم. همچنین لارنس نورمن، خبرنگار والر استریت ژورنال در توییتی به نقل از بورل نوشت: برجام در وضعیت سکون قرار دارد. نمرده است اما به پیش نیز نمی‌رود.

مصوبه پارلمان اروپا اجرایی نیست

در همین رابطه علی بیگدلی استاد دانشگاه و کارشناس مسائل بین الملل در تحلیل خود از اقدام پارلمان اروپا در تحریم سپاه ابراز عقیده کرد: این که سازمان مجاهدین و ایرانیان خارج از کشور، نهادهای اروپایی، پارلمان و شورای روابط خارجی اروپا را تحت فشار قرار دادند، درست است اما باید در نظر داشت ۲۷ کشور اروپایی دلایل دیگری هم دارند که منافع خود را قربانی تمایلات سازمان مجاهدین نمی‌کنند.

وی افزود: صحبت‌های اخیر بورل مسئول سیاست

خارجی اتحادیه اروپا خود گویای این است که حتی یکی از اعضا اگر مخالفت داشته باشند، موضوع منتفی است در واقع او این مساله را موکول به مهار کرد، همان طور که می‌دانیم بورل یک فرد پخته، کار کشته و دیپلمات قدیمی و با تجربه اروپاست.

به گزارش ایسنا، این استاد دانشگاه تصریح کرد: بنابراین فعلا تحریم سپاه به تعویق افتاده به شرطی که ایران در زمینه مذاکرات برجام هم اقدام مناسبی انجام دهد، البته اروپا چندین شخص را تحریم کرد که خیلی قابل توجه نیست. این کارشناس مسائل اروپا خاطرنشان کرد: مصوبه پارلمان اروپا اجرایی نیست و در صورتی که یکی از کشورهای عضو اتحادیه اروپا مخالفت کنند، موضوع در دستور قطعیت پیدا نمی‌کند.

بیگدلی تاکید کرد: فکر نمی‌کنم اروپا این کار را انجام داده و تن دهد به تحریم سپاه در لیست گروه های تروریستی، آن ها هم می‌دانند سپاه نه تنها یک نهاد نظامی است بلکه فعالیت اقتصادی زیادی را انجام می‌دهد و با بسیاری از این کشورها کار اقتصادی می‌کند. ضمن این که اروپایی‌ها نمی‌خواهند با تحریم کل سپاه باب مذاکرات را ببندند و بعید است شورای اروپا دست به چنین اقدامی بزندوی تاکید کرد: باید منطبق با ضوابط دیپلماتیک عمل کرد و از طریق دیپلماسی با طرف مقابل وارد گفت‌وگو و مذاکره شد و نشان داد بهترین کار کانال دیپلماتیک است.

خروج از NPT ساده و ناگهانی نیست

این صحبت ها در حالی مطرح می‌شود که ساسان کریمی تحلیل‌گر مسائل بین‌الملل در پاسخ به این سوال که وزیر امور خارجه طی روزهای اخیر از احتمال خروج ایران از NPT در واکنش به تصمیم اخیر پارلمان اروپا علیه ایران صحبت کرد. ارزیابی

«ابتکار» بررسی می‌کند

برجام سرعت گیر افزایش تنش میان ایران و اروپا

در حالی که روز پنجشنبه پارلمان اروپا طرح قرار دادن سپاه به لیست گروه های تروریستی را تصویب کرده بود، در جلسه روز دوشنبه شورای اروپای، این طرح مورد تایید وزرای خارجه اتحادیه اروپا قرار نگرفت. در این رابطه جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی این اتحادیه تاکید کرد که درباره موضوع تروریستی اعلام کردن سپاه پاسداران باز هم می‌گویم که این کار زمانی انجام‌پذیر است که دستگاه قانونی یکی از کشورهای عضو، حکمی حقوقی در این زمینه صادر کند.



بعد هم تأمین دلیل است. دلایل باید کفایت موضوع خروج را برای تأمین مصالح و منافع ملی داشته باشد. در غیر این صورت به طور بالقوه شورای امنیت ملل متحد می‌تواند تدارک بری آن در نظر بگیرد. بنابراین هسته‌ای، حقوق بشر و جنگ اوکراین است. البته جلویی را اجرا و عدم پایبندی امر دیگری است.

این تحلیلگر مسائل بین‌الملل در پاسخ به این سوال که در صورت اجرایی شدن خروج ایران از معاهده NPT این عمل چه پیامدهایی به همراه خواهد داشت، گفت: اگر این موضوع صرفاً یک موضع‌گیری در مقابل مواضع غربی‌ها باشد و بخواید به عنوان ابزار مذاکره ضمنی یا واقعی به کار آید، یک بحث است. اما خروج به کیفیتی که شرح آن گفته شد، به هر سو موجب نوعی اجماع‌سازی بالقوه در محیط بین‌المللی خواهد شد. به خصوص با سابقه مساله هسته‌ای، خروج از آن پی تی می‌تواند ابزار خوبی را برای مخالفان تعامل هسته‌ای با ایران در محیط بین‌المللی (به خصوص اسرائیل) فراهم کند که از آن به عنوان شاهدهی بر مدعای قدیمی خود استفاده کنند. نهایتاً ایران به عنوان تهدید علیه صلح و امنیت بین‌المللی مجدداً ذیل

شما از این اظهارنظر در این شرایط چیست، گفت: پارلمان اروپا اجرایی نیست و در صورتی که یکی از کشورهای عضو اتحادیه اروپا مخالفت کنند، موضوع در دستور قطعیت پیدا نمی‌کند. بیگدلی تاکید کرد: فکر نمی‌کنم اروپا این کار را انجام داده و تن دهد به تحریم سپاه در لیست گروه های تروریستی، آن ها هم می‌دانند سپاه نه تنها یک نهاد نظامی است بلکه فعالیت اقتصادی زیادی را انجام می‌دهد و با بسیاری از این کشورها کار اقتصادی می‌کند. ضمن این که اروپایی‌ها نمی‌خواهند با تحریم کل سپاه باب مذاکرات را ببندند و بعید است شورای اروپا دست به چنین اقدامی بزندوی تاکید کرد: باید منطبق با ضوابط دیپلماتیک عمل کرد و از طریق دیپلماسی با طرف مقابل وارد گفت‌وگو و مذاکره شد و نشان داد بهترین کار کانال دیپلماتیک است.

به گزارش ایلنا، کریمی در پاسخ به این سوال که لازمه اجرایی شدن طرح خروج از NPT چیست و به چه شکلی می‌تواند اجرایی شود، گفت: NPT معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای است. اگر قرار باشد پروتکل خروج آن رعایت شود و نه اینکه ناگهانی از اجرای آن جلوگیری شود، نیاز به اعلام سه ماه زودتر کشور خواستار خروج به شورای امنیت و

یک کارشناس مسائل غرب آسیا مطرح کرد



یک کارشناس مسائل غرب آسیا گفت: موضوع برکناری وزیر امور داخلی رژیم صهیونیستی، آغاز راه چالش‌های کابینه اسرائیل است و من معتقدم روند فعلی، ترکیب کابینه، ساختار شکننده کنتست و ساختار شکننده کابینه بالاخره نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را قربانی خواهد کرد.

رضا مریابیان در تحلیل روند فعلی شکل‌گیری چالش‌های مختلف در مسیر کابینه افراطی اسرائیل و در پاسخ به این سوال که رای دادگاه عالی اسرائیل در برکناری وزیر امور داخلی اسرائیل که رهبر یکی از احزاب افراطی اسرائیل است چه تأثیری بر کابینه بنیامین نتانیاهو خواهد داشت، گفت: این آغاز راهی است که جریان صهیونیست افراطی و دینی برای خودش و آینده سرزمین‌های اشغالی ترسیم کرده و در واقع چالش‌های آینده به مراتب از این شدیدتر خواهد بود. همانطور که می‌دانید رسماً نتانیاهو، آریه درعی وزیر امور داخلی و رهبر حزب شاس را برکنار کرد، یعنی ناچار شد که به دستور دادگاه عالی تمکین کند. طرفداران این جریان در کنتست نیز قطعاً آرام نخواهند نشست.

وی ادامه داد: این اتفاقات در سرزمین‌های اشغالی نتیجه همان پیش‌بینی شرق‌شناسان و پژوهشگران خود صهیونیسم در خصوص اسرائیل است که نسبت به فروپاشی اسرائیل از درون هشدار دادند. این فروپاشی شامل ساختارها و جامعه اسرائیل است و سرآغاز جریانی پیچیده است. معتقدم روند فعلی، ترکیب کابینه، ساختار شکننده کنتست اسرائیل و ساختار شکننده کابینه بالاخره نتانیاهو را قربانی خواهد کرد.

این دیپلمات پیشین در پاسخ به این پرسش که علاوه بر فضای داخلی اسرائیل، دولت جدید نتانیاهو در حوزه سیاست خارجی نیز با چالش‌هایی مواجه است و به نظر می‌رسد متحدین این رژیم نیز قادر به تعامل با این کابینه افراطی نیستند، حامی اصلی اسرائیل چگونه با این کابینه تعامل خواهد داشت، گفت: اگر به یاد داشته باشید همان روزهای آغازین تشکیل کابینه نتانیاهو، ایالات متحده به‌صورت تلویحی با شکل‌گیری کابینه‌ای متشکل از جریان‌های افراطی مخالفت کرده بودند.

به گزارش ایلنا، وی افزود: آخرین موضع نیز چند روز قبل اتخاذ شد که سفیر آمریکا در سرزمین‌های اشغالی اعلام کرد که طرف گفت‌وگوی ما در دولت اسرائیل تنها شخص نتانیاهو است و با دیگر اعضای کابینه کاری نداریم و به معنای دقیق‌تر دیگران را به رسمیت نمی‌شناسیم. این چالشی است که این کابینه بسیار ناهمگون در روابط خارجی خواهد داشت.

مریابیان در پاسخ به این پرسش که فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان در تازه‌ترین اظهارنظر پیرامون موضوع عادی سازی روابط با اسرائیل، مسأله فلسطین را پیش شرط این عادی‌سازی دانسته است، آیا این اظهارات نیز با توجه به نوع کابینه اسرائیل بیان شده است، گفت: این موضع جدید نیست و بارها ریاض این پیش‌شروط را مطرح کرده است. وزیر خارجه سعودی این مسأله را در واکنش به اظهارات و گزارش‌هایی که اخیراً منتشر شده و عنوان شده که اسرائیلی‌ها به دنبال عادی‌سازی روابط با عربستان هستند، بیان کرده است. این در واقع پاسخ به گمانه‌زنی‌های اخیر است.

اخبار

گوترش اهانت به قرآن را محکوم کرد

دیبرکل سازمان ملل اهانت به قرآن کریم در جریان تجمعی در پایتخت سوئد را محکوم کرد. به گزارش خبرگزاری تاس، بر اساس اعلام استفان دوجاریک، سخنگوی آنتونیو گوترش، این دیبرکل سازمان ملل متحد تجمع اخیر در شهر استکهلم را که با هتک حرمت قرآن کریم و پاره کردن و آتش زدن کتاب آسمانی مسلمانان همراه شد، محکوم کرد. دوجاریک خاطرنشان کرد: دیبرکل سازمان ملل متحد کاملاً از بیانهی اخیر میگوئل موراتینوس، رئیس ائتلاف تمدن‌ها در محکوم کردن قاطع این اقدام –سوزاندن قرآن کریم – حمایت می‌کند؛ اقدامی که سمبل دیگری از نفرت فرآینده علیه بسیاری از مذاهب – اسلام، یهودیت و مذاهب دیگر – که ما شاهدش بوده‌ایم، است. یک چنین اقداماتی باید صراحتاً محکوم شوند و ما نیز چنین کاری می‌کنیم. ائتلاف تمدنها یک سازمان در چارچوب سازمان ملل است که در سال ۲۰۰۵ در راستای تقویت روابط بین کشورها و مردمانی با فرهنگها و مذاهب متفاوت بر مبنای همکاری و تفاهم دوجانبه تشکیل شد.



استاددانشگاه توضیح داد: بنابر این فعلا تحریم سپاه به تعویق افتاده به شرطی که ایران در زمینه مذاکرات برجام هم اقدام مناسبی انجام دهد، البته اروپا چندین شخص را تحریم کرد که خیلی قابل توجه نیست

فصل هفتم منشور ملل متحد متحمل قطعنامه‌های جدید و نیز بازگشت قطعنامه‌های شش‌گانه دوران آقای احمدی‌نژاد و جلیلی قرار می‌گیرد که این البته با شرایط کنونی از نظر انزواي سیاسی و اقتصادی خروج از ان پی تی به سادگی و ناگهانی نیست. البته جلویی را اجرا و عدم پایبندی امر دیگری است.

کریمی در پاسخ به این سوال که برای جلوگیری از تشدید تنش میان روابط ایران و غرب چه سیاستی را باید در پیش گرفت، گفت: در آن صورت یعنی بعد از خروج ایران از معاهده عدم گسترش سلاح‌های هسته‌ای کار زیادی برای کاهش تنش با جلوگیری از تنش میان ایران و غرب نمی‌توان انجام داد. واقعیت این است که حتی اکنون کار توسط تیمی با اختیارات تام و توانمندی حداکثری قابل اصلاح است و آن مذاکراتی فشرده با غرب با پشتوانه داخلی است که حداقل دو محور کمک ادعایی پهبادی در جنگ اوکراین و هسته‌ای را روی میز قرار داده و بهانه از دست همه طرف‌ها گرفته شود. البته پشتوانه داخلی یعنی اراده حاکمیتی قوی، اختیارات کافی، اجماع و انسجام ملی شرط اصلی چنین مذاکره‌ای است که تمهید در این موارد نیز ساده و سریع نیست.

روایت جدید از دیدار ترامپ با اون

«مایک پمپئو»، وزیر خارجه پیشین آمریکا در کتاب جدید خود با عنوان «هرگز یک وجب با پس نمی‌کشیم، برای آمریکایی که عاشقش هستم می‌جنم» نوشت که «کیم جونگ‌اون»، رهبر کره شمالی مفهوم لقب «مرد موشکی کوچک» را که «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور وقت آمریکا در دیدار با او هنگام ناهار به وی عرضه نمود، متوجه نشد.

به گزارش ایلنا به نقل از وب سایت بیزنس اینسایدر، پمپئو در این کتاب نوشته است: «ترامپ ابتدا با سوال از کیم درباره یک وعده غذایی در اجلاس سنگاپور در ۱۲ ژوئن ۲۰۱۸ و اینکه آیا می‌داند هنرمندان تلون جان چه کسی بوده است، شروع کرد».

در ادامه آمده است: «ترامپ سپس توضیح داد که آهنگ موفق به نام مرد موشکی از خواننده بریتانیایی سال ۱۹۷۲ الهام‌بخش او شد تا در سال ۲۰۱۸ به کیم لقب مرد موشکی کوچک بدهد».

پمپئو در این کتاب نوشت: «ترامپ گفت که این آهنگ فوق‌العاده‌ای است. او قصد داشت با این آهنگ از کیم تعریف کند. اما او متوجه مقصود او نشد و گفت: مرد موشکی، باشه! کم است، خوب نیست».

ترامپ در سال ۲۰۱۷ برای اولین بار علناً در توئیتر از کیم به عنوان مرد موشکی کوچک یاد کرد و این را در سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل و در طول دوره ریاست جمهوری خود تکرار کرد.

ترامپ به کیم گفت: «مرد موشکی با شما تماس گرفت، این عالی بود چون توانستم شما را ببینم، می‌توانم شما را تصور کنم در حالیکه بر اسبی نشسته‌اید، روی موشکی که بر فراز ژاپن پرواز می‌کند، نشسته‌اید».

کیم و ترامپ برای اولین بار در نشست سنگاپور برای گفت‌وگو درباره خلع سلاح هسته‌ای شبه‌جزیره کره با یکدیگر دیدار کردند.

امیر عبداللہیان در اجلاس وزرای خارجه اکو تاکید کرد

رفتارهای احساسی برای اروپا هزینه‌زااست

اکو هستیم. این مهم می‌تواند، و باید، یکی از دست آوردهای دهه چهارم باشد. در همین نشست وزرا ایجاد دو سازوکار جدید همکاری شامل تاسیس مرکز منطقه ای مدیریت ریسک بلایای طبیعی اکو در جمهوری ایران و مرکز انرژیهای پاک اکو در جمهوری آذربایجان در دستوراتی می‌باشد و انتظار داریم همه اعضا از ایجاد آنها حمایت نموده به آنها بپیوندند.

وی در ادامه تاکید کرد: افغانستان یک عضو بسیار مهم و بخشی از خانواده بزرگ اکو می‌باشد. جمهوری اسلامی ایران از جمله کشورهای اصلی در طراحی و تصویب و نیز خارجه ایران افزود: جمهوری اسلامی ایران علاوه بر رویکردهای مسئولانه در آن حمایت نموده است. این حمایت علاوه بر کمکهای دوجانبه برای رفع مشکلات مردم نجیب افغانستان و جلوگیری از بحرانهای انسانی می‌باشد. بی تردید، ایجاد یک دولت فراگیر در افغانستان نه تنها می‌تواند به برنامه های کمک رسانی و نیز بازسازی کشور یاری رساند بلکه تهدیدهای ناشی از عملیات تروریستی، اورگان و قاچاق مواد مخدر برای منطقه را کاهش خواهد داد. ما اقدام هیات حاکمه افغانستان در محروم کردن زنان و دختران از تحصیل را، اقدامی در تضارب با تعالیم دین رضانی اسلام می‌دانیم و نگرانی عمیق خود را از آن اعلام می‌داریم.

پایه دکنترین سیاست خارجی متوازن، تعامل و همکاری با جهان و عدم مداخله در امور داخلی استوار است. صدور قطعنامه مداخله جوانبه و نامتعارف پارلمان اروپا را قویا محکوم می‌کنیم. بی تردید تبعات منفی چنین رفتارهای احساسی برای اروپا هزینه زا می‌باشد و لذا مسیر درست، تمرکز بر دیپلماسی، تعامل سازنده و عقلانیت‌است.



شرکای جدی استقبال کرده و می‌کند. سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران بر پایه دکنترین سیاست خارجی متوازن، تعامل و همکاری با جهان و عدم مداخله در امور داخلی استوار است. صدور قطعنامه مداخله جوانبه و نامتعارف پارلمان اروپا را قویا محکوم می‌کنیم. بی تردید تبعات منفی چنین رفتارهای احساسی برای اروپا هزینه زا می‌باشد و لذا مسیر درست، تمرکز بر دیپلماسی، تعامل سازنده و عقلانیت‌است.